



Rigshospitalet

Trial Nation
Clinical Trials Denmark

22. august 2023

Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg og medlemmerne af Folketingets Erhvervsudvalg

Invitation til besøg og oplæg på Fase 1 enheden på Rigshospitalet om rammevilkår for tiltrækning og fastholdelse af klinisk forskning, onsdag d. 1. november kl 09.00 til 11.00

Fase 1 enheden (afdeling for kræftbehandling og afdeling for blodsygdomme) på Rigshospitalet, Trial Nation og Roche Pharmaceuticals vil gerne invitere til et besøg på Fase 1 enheden på Rigshospitalet.

Life science-industrien i Danmark er en stærk innovativ og konjunkturrobust industri til gavn for danske patienter og udvikling af et fremtidssikret sundhedsvæsen, men konkurrencen om tiltrækning og fastholdelse af life science-virksomheder er hård, og mange lande arbejder på at tiltrække den erhvervsmæssige styrkeposition som life science-industrien er. Det gør de blandt andet ved at gå målrettet efter tiltrækning af kliniske studier.

Som det ser ud nu, er Danmark et af de lande i verden, der har flest kliniske forsøg i forhold til indbyggertallet. Roche Pharmaceuticals har i mange år været den virksomhed, der står bag den største andel af kliniske forsøg i Danmark. Men udvikling af nye lægemidler og den innovative industris mulighed for at tilbyde patienter de bedste og nyeste behandlinger forudsætter internationalt konkurrencedygtige miljøer og optimale rammevilkår for klinisk forskning.

Det er derfor glædeligt, at regeringen nu arbejder på en ny strategi for life science, der skal sikre, at Danmark fortsat er blandt de førende life science nationer - også når det kommer til tiltrækning og fastholdelse af klinisk forskning. Vi ser naturligvis gerne, at der i en kommende strategi prioriteres et stærkt fokus på investeringer i klinisk forskning i Danmark til gavn for samfundet og den enkelte patient.

For at understøtte den konstruktive politiske dialog vil vi gerne invitere til et besøg på Fase 1 enheden på Rigshospitalet, hvor vi sætter fokus på rammerne for klinisk forskning i Danmark.

Programmet for dagen er ikke endeligt og kan tilpasses efter udvalgets behov.

Vores forslag er en rundvisning på Fase 1 enheden samt drøftelser og oplæg ved; overlæge og professor. Martin Hutchings og overlæge, ph.d., Kristoffer Staal Rohrberg, afdelingsledere for

hhv. afdeling for Onkologi og Hæmatologi, John Vissing, professor (neuromuskulære sygdomme) og Mikael Larsen, professor, (øjensygdomme) , Dorte Klokke, Clinical Operations Portfolio Leader fra Roche, Darine Ghanem, General Manager for Roche Pharmaceuticals samt Marianne Pilgaard, CEO for Trial Nation.

Kontakt os endelig hvis du har ønsker til dagens program.

Du kan tilmelde dig via [denne formular](#) eller ved henvendelse til Public and Governmental Affairs Manager Roche Pharmaceuticals, Stine Nynne Larsen på mail stine_nynne.larsen@roche.com eller tlf. 28925836.

Vi håber, at du har mulighed for at deltage og ser frem til din tilbagemelding!

Med venlig hilsen

*Martin Hutchings
Professor and senior consultant, PhD
Head of Haematology Phase 1*

*Kristoffer Staal Rohrberg, MD, PhD
Head of Phase 1 Unit
Department of Oncology*

*Marianne Pilgaard
CEO
Trial Nation*

*Darine Ghanem, PharmD
General Manager
Roche Pharmaceuticals A/S*

